Effets marquage portefeuille seed money Gestion d'actifs - 32 - 17  18  60   30

- listé   - 34  25  16  30   36

- non-listé   2 - 42  3  31   - 6

Effets marquage de dividende sur les produits Equity BGC - 130 - 143  1 - 11   - 283

Impact CVA/DVA BGC - 55  1  26  43   16

Impact FVA Hors pôles - 71  53  14  15   10

Coût du risque BGC - 115 - 210 - 190 - 95   - 610

Impact total en résultat avant impôt   - 403 - 316 - 131  12   - 836

CET1 capital   - 507  342  104  336   275

OCI   - 389  299  70  294   274

PVA   - 118  43  34  42   1

Risk-weighted assets (Md€)   3.2 6.7 -4.4 -0.5   4.9

RWA Crédit   1.7 0.9 -0.6 0.2   2.1

 - tirages sur lignes de crédit existantes et nouvelles
lignes3

  1.7 0.4 -0.4 0.0   1.7

 - Prêts Garantis par l’Etat3   0.0 0.5 -0.2 0.2   0.4

RWA Marché   1.0 6.0 -3.4 -1.7   1.9

RWA CVA   0.5 -0.2 -0.4 1.0   0.9

Total impact CET1 ratio (pb)   -90 pb -40 pb 60 pb 20 pb   -45 pb

13

C3 - Restricted Natixis

C3 - Restricted Natixis

Tableau de passage entre les données de gestion et comptables

1T20

M€
1T20

sous-jacent
 Eléments

exceptionnels
 1T20

retraité
 Retraitement

Coface
Retraitement

H2O

1T20
publié

Produit Net bancaire 1 638   17  1 655   0  95   1 750

Charges  -1 557  - 3  -1 560   0 - 22   -1 582

Résultat brut d’exploitation  81   14   95   0  73   167

Coût du risque  - 193   0  - 193   0  0  - 193

Mise en équivalence  6  - 14  - 8  - 6  0  - 14

Gain ou pertes sur autres actifs  0   0   0  - 112  0   - 112

Résultat avant impôt - 107   0  - 107  - 118  73   - 152

Impôt  5  - 4   1   0 - 14  - 13

Intérêts minoritaires - 10   0  - 10   0 - 29   - 39

Résultat net - pdg excl. Coface & H2O AM - 111  - 4  - 116  - 118  29

Contribution nette Coface 1  - 119  - 118   118  0   0

Contribution nette H20 AM 29  0  29  0 - 29   0

Résultat net - pdg incl. Coface & H2O AM - 81  - 123  - 204   0  0  - 204

1T21

M€
1T21

sous-jacent
 Eléments

exceptionnels
 1T21

retraité
Retraitement

Coface
Retraitement

H2O
 1T21

publié

Produit Net bancaire 2 049   24  2 073  0  19  2 092

Charges  -1 614  - 45  -1 659  0 - 14  -1 673

Résultat brut d’exploitation  435  - 21   414  0  5   419

Coût du risque  - 92   0  - 92  0  0  - 92

Mise en équivalence  5   0   5  7  0   13

Gain ou pertes sur autres actifs  0   0   0  0 - 8  - 7

Résultat avant impôt  349  - 21   328  7 - 3   333

Impôt - 100   5  - 95  0 - 2  - 96

Intérêts minoritaires - 11   1  - 10  0 - 2  - 11

Résultat net - pdg excl. Coface & H2O AM  239  - 15   224  7 - 6

Contribution nette Coface  0   7   7 - 7  0   0

Contribution nette H20 AM 0  - 6  - 6 0 6  0

Résultat net - pdg incl. Coface & H2O AM  239  - 14   225  0  0   225

14

C3 - Restricted Natixis

C3 - Restricted Natixis

Bilan comptable - IFRS 9

Actif (Md€) 31/03/2021 31/12/2020

Caisse, banques centrales, CCP 42,1 30,6

Actifs financiers à la juste valeur par résultat1 207,1 210,4

Actifs financiers à la juste valeur par capitaux propres 13,0 13,2

Prêts et créances1 113,5 112,6

Instruments de dettes au coût amorti 1,9 1,9

Placements des activités d'assurance 114,1 112,7

Actifs non courants destinés à être cédés 0,3 0,7

Comptes de régularisation et actifs divers 7,5 6,8

Participations dans les entreprises mises en équivalence 0,7 0,9